
UCHWAŁA NR VI/100/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Września 
na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, sposobu jej 

rozliczania oraz kontroli wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1073), Rada Miejska we Wrześni uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XXXVII/475/2018 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
20 lipca 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Września na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych 
ogrodów działkowych, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykorzystania dotacji, w ten sposób, że: 
w § 3. uchwały dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Termin określony w § 3. 1., zdanie pierwsze, nie ma zastosowania w przypadku, gdy Burmistrz 
Miasta i Gminy Września w związku z posiadanymi środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel 
zarządzi możliwość składania wniosków o udzielenie dotacji w innym - dodatkowym terminie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F97B13-99B5-42F9-8AC7-74D191A055CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1073) 
stowarzyszenie ogrodowe prowadzące ROD na obszarze danej gminy może otrzymywać dotację celową 
z budżetu tej gminy, z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. Dotacja ma 
służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem gminy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy 
i może być przeznaczona w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli 
wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność 
społeczności lokalnej do tego ROD. 

 Proponowana zmiana uchwały w zakresie możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji 
w innym – dodatkowym terminie umożliwi pełne wykorzystanie posiadanych przez Gminę Września na ten 
cel środków w danym roku kalendarzowym. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F97B13-99B5-42F9-8AC7-74D191A055CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/100/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


